
Policy
Vår ambition är att vara det naturliga valet för alla invånare i Haninge kommun att starta sin
aktiva resa inom föreningslivet.

Vi i Haga Haninge står bakom Stockholm Basketbollförbundets ”Jag ställer upp”.

”Jag Ställer Upp” handlar om att skapa en gemensam värdegrund för samtliga som deltar i
verksamhet inom Stockholms Basket genom gränsöverskridande arbeten och en öppen attityd,
för att stärka, stödja och ge barn och ungdomar en trygg och utvecklande miljö.

”Jag Ställer Upp” är till för alla som älskar basket och som vill vara med att utveckla den – spelare,
ledare, domare, föreningar, funktionärer, föräldrar och publik. Ingen ska bli ojust behandlad,
kränkt, hotad eller trakasserad utan att det ifrågasätts. Det ska vara fokus på positivitet,
utveckling, gemenskap, ömsesidig respekt, uppmuntran, roliga minnen, trygghet, att ta ansvar
och god kommunikation.

Detta innebär att vi aktivt ska säkerställa att spelare, ledare, funktionärer och föräldrar lever
efter de principerna.

https://stockholmbasket.se/vardegrund/

Förening
Ledare
Spelare
Föräldrar
Domare

Föräldrar (eng)- Parents
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https://stockholmbasket.se/vardegrund/
https://stockholmbasket.se/wp-content/uploads/2019/10/forening-vikfolder.pdf
https://stockholmbasket.se/wp-content/uploads/2019/10/ledare-vikfolder.pdf
https://stockholmbasket.se/wp-content/uploads/2019/10/spelare-vikfolder.pdf
https://stockholmbasket.se/wp-content/uploads/2019/10/foralder-vikfolder.pdf
https://stockholmbasket.se/wp-content/uploads/2019/10/domare-vikfolder.pdf
https://stockholmbasket.se/wp-content/uploads/2019/10/foralder-vikfolder-engelska.pdf


Samtidigt ska vi arbeta för att:
● Vi är bra kompisar och har roligt tillsammans
● Vi ställer upp för varandra och är goda föredömen för andra
● Vi arbetar för varandras bästa och för att alla ska kunna delta utifrån sina egna

förutsättningar
● Vi är föredömen på och utanför planen och respekterar lagkamrater, ledare, domare,

funktionärer samt våra motståndare.
● När vi representerar Haga Haninge i samband med matcher samt läger och dylikt visar vi

gott omdöme och uppförande.
● Motverka mobbing, rasism och andra former av trakasserier och kränkande särbehandling

baserat på kön, könsidentitet, etnisk tillhörighet, ålder, trosuppfattning, sexuell läggning
och/eller funktionsvariation. Avgörandet är den utsattes upplevelse, inte trakasserarens
avsikt.

Är det någon som inte vill ställa upp på ovanstående och rätta sig efter detta så kommer
styrelsen kalla till samtal med berörda parter.

Om det är någon som under match bryter mot principerna i projektet ”Jag ställer upp”, bestraffar
domaren detta omedelbart med en teknisk foul för laget eller individen.
 
Kommer det till föreningens kännedom att någon brutit mot ovanstående så utfärdar föreningen
först en varning. Upprepas beteendet kommer föreningen att stänga av berörda från en eller flera
matcher beroende på graden av brott mot policyn. Vid flertalet avstängningar kan det bli fråga
om en uteslutning ur föreningen.

Ledarvård
● Föreningen skall arbeta för att ledarna ska känna sig trygga i sin roll, att ledarna skall

utvecklas och känna stöd från föreningen.
● Föreningen ska säkerställa att alla ledare har utbildning enligt förbundets riktlinjer och

regler.
● Föreningen erbjuder dessa ledare ytterligare utbildning efter individuella behov och

önskemål.
 
Match
Som ledare har vi gärna på oss en Hagatröja/Hagakläder i samband med match och träning. Detta
för att föräldrar, spelare och andra ledare enkelt ska se vem som leder gruppen men också för att
klubbens ledare ska känna samhörighet.

Föreningen skall säkerställa att det alltid finns tillräckligt med utbildade personer för att bemanna
ett fullständigt och välutbildat sekretariat. Bemanningen av sekretariatet vid varje match
ansvaras av lagen själva. Om det vid match inte finns ett fullständigt sekretariat ger förbundet
föreningen böter och dessa betalas då av laget.

Ingen ska bli oschysst behandlad, kränkt, hotad eller trakasserad utan att det ifrågasätts. Skulle

det inträffa är det lagets ledares uppgift att ta laget/den utsatta i säkerhet och vidta lämpliga
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åtgärder. Vid känslosamma idrottssammanhang är självkontrollen en viktig del. Att se situationen

för vad det är och att lämna om det blir en hetsig stämning.

Lämnar laget WO står laget som lämnat WO för straffavgift, domaravgifter och ny

anmälningsavgift.

Laguttagning utgår från kunnande samt balans i lagen. Andra viktiga faktorer är träningsfrekvens
samt inställning vid träningar. Det är viktigt att varje lag diskuterar och är överens om lagets
ambitioner och principer. I ungdomslagen tar vi inte ut fler spelare än att alla får spela.

Riktlinjer för träning och match

Det finns en oskriven regel inom basketen som innebär att lag vid stor poängdifferens, inte kör
över motståndarlaget/inte toppar laget för att vinna så stort som möjligt. Det skall fortfarande
vara roligt för alla att spela. Denna ”oskrivna regel” tillämpar Haga Haninge.

En förutsättning för att matcher skall kunna dömas på ett korrekt sätt är att det finns minst en
domare. Om man anser att domarna fattar ett felaktigt beslut så kan coach eller spelare vid en
avblåsning när klockan är avstängd, fråga om domarbeslutet men skall aldrig argumentera mot
domarens beslut.

Jämställdhet
Vi arbetar för att ALLA i vår förening skall ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter
samt lika inflytande.

Våra medlemmar skall ges lika möjlighet att utöva vår idrott oavsett kön, könsidentitet, etnicitet,
religion, sexuell läggning, och ålder. Vår ambition är att kunna erbjuda detsamma för personer
med funktionsvariation.

Övrigt
Vi accepterar inga droger, mobbning, rasism eller annan form av trakasserier. Avgörandet är den
utsattes upplevelse, inte trakasserarens avsikt.

Vi använder inte alkohol eller andra droger i föreningens kläder och skall inte vara påverkade av
alkohol eller andra droger vid föreningens idrottsaktiviteter.
 
Vid transport som sker i samband med föreningens evenemang skall fordon som används vara
godkända, skattade och försäkrade. Alla passagerare i fordonet skall använda bilbälte. Föraren
ska vara ett gott föredöme för andra och följa gällande trafikregler.
 
Strider någon mot våra jämställdhetsprinciper, eller om det förekommer någon form av
trakasserier, opassande förtäring av alkohol eller droger enligt ovanstående principer, anmäls
detta till styrelsen som bemöter detta med berörda parter.

För våra yngsta medlemmars trygghet ser vi mer än gärna att vårdnadshavare är närvarande på
träningar och aktiviteter, för att sedan vilja vara en del av vår övergripande verksamhet, som
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https://www.hagahaninge.se/docs/856/20535/Riktlinjer;%20traning%20och%20tavling,%20Haga%20Haninge.pdf


lagföräldrar och sköta administrativa uppgifter inom det enskilda laget och slutligen vara
utbildade och kvalificerade funktionärer.

Ekonomi
Medlemsavgift och träningsavgift ska betalas enligt beslut av årsstämma och föreningsstämma.
Vid svårighet att betala hela avgiften på en gång finns det möjlighet att dela upp betalningen. I
fakturan kan man välja en passande avbetalningsplan på 3, 6 eller 12 månader. Om ingen av
dessa alternativ är ett alternativ kan man tillsammans med styrelsen komma överens om en
betalningsplan alternativt söka medel från föreningens gåvokonto. En betald medlems- och
träningsavgift är en förutsättning för spel i Haga Haninge.
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